



**Gobierno de la Provincia de Mendoza - República Argentina**

**Disposición**

**Número:** DI-2021-05727404-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF

Mendoza, Lunes 13 de Septiembre de 2021

**Referencia:** Adjudica renglones n° 24 a 30 Proceso N° 10606-0007-lpu21. Difiere adjudicación renglón n° 31

---

**VISTO** el expediente electrónico N° EX-2021-00625176--GDEMZA-DGCPYGB#MHYF, en el que tramita la Licitación Pública Convenio Marco para la ADQUISICIÓN, COLOCACIÓN Y SERVICIOS ADICIONALES DE LUMINARIAS LED; Y

**CONSIDERANDO:**

Que conforme surge del acto de apertura de Ofertas Electrónicas del Proceso N° 10606-0005-LPU21, de fecha 07 de mayo de 2021, se presentaron once ofertas confirmadas en el Sistema COMPR.AR para los renglones n° 24 a 31, siendo los proponentes, las siguientes firmas:

- SERVICIOS URBANOS MENDOZA S.A.
- IGNIS LIGHTING S.R.L.
- ELT ARGENTINA S.A.
- LOUREDO S.A.
- MYT SERV S.A.
- CORADIR S.A.
- GOLAU S.A.
- SIGNIFY ARGENTINA S.A.
- LUG ARGENTINA S.A.
- ARLINK S.A.
- SMARTMATION S.A.

Que recibidas las ofertas en el Sistema COMPR.AR, la Comisión de Preadjudicación se avocó a su estudio aplicando las reglas prescriptas en el Art. 11 del Pliego de Condiciones Particulares, comenzando por el análisis de la admisibilidad formal, y seguidamente efectuó el estudio de las propuestas técnicas y económicas, vertiendo sus conclusiones y consejo de adjudicación en Acta de Preadjudicación y ANEXO I: Planilla de Preadjudicación – Evaluación y Orden de Mérito R24 a 30, la cual obra en orden n° 1913 del expediente n° EX-2021-00625176--GDEMZA-DGCPYGB#MHYF.

Que la Comisión de Preadjudicación, ha abordado la evaluación de conveniencia de las ofertas presentadas en los ítems n° 1 a 7 del proceso n° 10606-0007-lpu21, los cuales corresponden a los renglones n° 24 a 25 del Pliego de Condiciones Particulares (PLIEG-2021-02042690-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF), difiriendo el estudio del ítem n° 8 (renglón n° 31) “SERVICIO DE CONTRATACIÓN DE UN SISTEMA INTEGRADO DE TELEGESTIÓN (SIT)”, a la oportunidad en que se cuente con los resultados de la

evaluación técnica de los criterios de “calidad” para él previstos en el PCP, por parte de la Secretaría de Servicios Públicos.

Que conforme las pautas evaluadas, la Comisión ha considerado en dictamen vertido en Acta de Preadjudicación de orden n° 1913 (CYC-2021-05695107-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF), que respecto de los renglones n° 24 a 30, deben admitirse la totalidad de las ofertas efectuadas, y adjudicar la Licitación Pública de Convenio Marco Proceso N 10606-0007-lpu21 por sus ofertas y según el orden de mérito indicado en la planilla “**ANEXO I - Planilla de Preadjudicación – Evaluación y Orden de Mérito R 24 a 30**”.

Que respecto al **renglón n° 25**, la Comisión efectúa las siguientes salvedades a ser tenidas en cuenta para la adjudicación:

- a. El proveedor SIGNIFY ARGENTINA S.A., ha cotizado su oferta totalizando el monto equivalente al servicio por 20.000 unidades, con la siguiente nota en su propuesta: *"El valor contempla las 20.000 unidades Adjuntamos habilitaciones y propuesta Signify"*. Por lo que la Comisión, mediante una operación aritmética consistente en dividir el precio total ofertado (\$ 4.901.952,63) por la cantidad ofrecida (20.000 u), ha arribado a un precio unitario de **\$ 245,09**; el cual fue tenido en cuenta para su evaluación.
- b. Respecto a las habilitaciones de autoridad competente, los proveedores seleccionados deberán acompañar los permisos correspondientes o constancia de inicio de trámite, dentro de los 5 días hábiles contados a partir de la notificación de la norma legal de adjudicación.
- c. Se deberá aclarar en el Acto Administrativo de Adjudicación, que, por el Principio de Equiparación sentado en el Art. 732 del CCYCN, si la prestación del servicio de disposición final se prestase por terceros, el incumplimiento de sus auxiliares será equiparado al propio incumplimiento del adjudicatario, con la consecuente responsabilidad que ello conlleva. Es decir, el adjudicatario responderá directamente por el hecho de su auxiliar y será pasible de las sanciones y penalidades previstas en el Art. 154 de la Ley N° 8706 de Administración Financiera y su homónimo artículo del Decreto N° 1.000/2015.

Que habiéndose cumplido regularmente con todas las etapas del procedimiento licitatorio, cabe adherir al temperamento propiciado por la Comisión de Preadjudicación y resolver la adjudicación, seleccionando a los oferentes y por sus ofertas según se indica en la planilla “**ANEXO I – ADJUDICACIÓN Y ORDEN DE MÉRITO Proceso N° 10606-0007-LPU21**”, a efectos de conformar el Catálogo de Oferta Permanente para los renglones n° 24 a 30 del Pliego de Condiciones Particulares, y diferir la adjudicación del Servicio de Contratación de un Sistema Integrado de Telegestión (SIT), a la oportunidad en que se cuente con el estudio y evaluación técnica efectuado por la Secretaría de Servicios Públicos.

Que esta Disposición se dicta en ejercicio de las atribuciones previstas por los artículos 131 inc. d) y 141 de la Ley N° 8706 de Administración Financiera de Mendoza.

Por ello, y en ejercicio de sus facultades;

**EL DIRECTOR GENERAL**

**DE CONTRATACIONES PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES**

**DISPONE:**

**Artículo 1°:** Adjudicar la Licitación Pública de Acuerdo Marco Proceso N° 10606-0007- LPU21 "ADQUISICIÓN, COLOCACIÓN Y SERVICIOS ADICIONALES DE LUMINARIAS LED" (renglones 24 a 31 del Pliego de Condiciones Particulares), seleccionando a los oferentes y sus respectivas ofertas, conforme se detalla en el “**Anexo I – ADJUDICACIÓN Y ORDEN DE MÉRITO**”, el cual forma parte integrante de la presente Disposición.

**Artículo 2º:** Diferir la adjudicación del ítem n° 8, correspondiente al renglón n° 31: “SERVICIO DE CONTRATACIÓN DE UN SISTEMA INTEGRADO DE TELEGESTIÓN (SIT)”, a la oportunidad en que se cuente con los resultados de la evaluación técnica de los criterios de “calidad” para él previstos en el PCP, por parte de la Secretaría de Servicios Públicos.

**Artículo 3º:** Hágase saber a los proveedores: SERVICIOS URBANOS SA; ELT ARGENTINA SA y SIGNIFY ARGENTINA SA, adjudicatarios del renglón n°25: “SERVICIO DE DISPOSICIÓN FINAL DE LUMINARIAS ACTUALMENTE INSTALADAS Y QUE SEAN OBJETO DE RECAMBIO POR LAS NUEVAS TECNOLOGÍAS LED”, que deberán presentar, dentro de los 5 días hábiles contados a partir de la notificación de la presente Disposición, documentación que acredite la habilitación administrativa de autoridad competente (o constancia del inicio de su trámite) habilitantes para la prestación del servicio.

**Artículo 4º:** Notifíquese a los oferentes por vía electrónica; publíquese en el Portal Web de esta Dirección Gral. de Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes ([www.compras.mendoza.gov.ar](http://www.compras.mendoza.gov.ar)); agréguese copia de la presente a las actuaciones administrativas; comuníquese y archívese.

Digitally signed by GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA  
DN: cn=GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA, c=AR, o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia,  
ou=Dirección General de Informática y Comunicaciones, serialNumber=CUIT 30999130638  
Date: 2021.09.13 09:59:04 -03'00'

Dr Roberto Reta  
Director de Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes  
Dirección General Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes  
Ministerio de Hacienda y Finanzas

Digitally signed by GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica  
MENDOZA  
DN: cn=GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica  
MENDOZA, c=AR, o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia,  
ou=Dirección General de Informática y Comunicaciones,  
serialNumber=CUIT 30999130638  
Date: 2021.09.13 09:59:16 -03'00'

**ANEXO I: Adjudicación - Evaluación Y Orden de Mérito R24 a 30**

Renjón	Alternativa	Precio unitario	Proveedor	Marca	Cantidad ofertada	Total por renjón	Especificación técnica	Admisibilidad Formal					Grilla de puntaje (Item 25) POT		POT	POE	FACTOR DE ADJUDICACIÓN - R25 (POT*50/100 + POE*50/100)	CONSEJO DE ADJUDICACIÓN			
								Estado en el RUP (deberá estar inscripto al momento de la adjudicación)	Precio del Item 1 al 24 y 31 en dólares; y del Item 25 al 30 en pesos	Anexo I	Anexo II: Listado de clientes	Item 25: Habilitación administrativa de la autoridad competente	Certificados ODS - Ley 9193	Anexo III: Estructura de costos unitarios del servicio (renjones 25 a 31)					Antecedentes	Certificaciones	Puntaje Total POT Item 25
Item 24 del PCP	Renjón: 1, Código: 620010106.39, Descripción: SISTEMA ANTI-HURTO PARA LUMINARIAS DE ALUMBRADO PUBLICO Presentación: UNIDAD	Base	\$ 1,07	LUG Argentina S.A.	ALTO ESSENTIAL PARTS	30.000,00	\$ 32.100,00	Bulones antróbro excéntricos RM 8x125 a utilizar con llave extractora. Tornillo: Maquinado en SAE 1212 Recubrimiento de	Inscripto	Cumple	Cumple. No indica correo electrónico	Cumple	No solicitado	Presenta	Presenta	No corresponde	No corresponde	No corresponde	100	No corresponde - Sólo r25 y r31 bienen POT	1
Item 24 del PCP	Renjón: 1, Código: 620010106.39, Descripción: SISTEMA ANTI-HURTO PARA LUMINARIAS DE ALUMBRADO PUBLICO Presentación: UNIDAD	Base	\$ 7,95	MYT SERV SA	MYT	30.000,00	\$ 238.500,00	Según especificaciones técnicas adjunta	Inscripto	Cumple	Presenta	Presenta	No solicitado	No Presenta	NA	No corresponde	No corresponde	No corresponde	13,46	No corresponde - Sólo r25 y r31 bienen POT	2
Item 24 del PCP	Renjón: 1, Código: 620010106.39, Descripción: SISTEMA ANTI-HURTO PARA LUMINARIAS DE ALUMBRADO PUBLICO Presentación: UNIDAD	Base	\$ 11,58	SERVICIOS URBANOS MENDOZA SA	SISTEMA ANTI-HURTO PARA LUMINARIAS DE ALUMBRADO PUBLICO SUMSA	30.000,00	\$ 347.400,00	El material es de acero El sistema anti hurto no interviene sobre luminaria / artefacto,	Inscripto en el RUP y vigente	Cumple	Presenta	Presenta	No solicitado	Presenta	NA	No corresponde	No corresponde	No corresponde	9,24	No corresponde - Sólo r25 y r31 bienen POT	3
Item 24 del PCP	Renjón: 1, Código: 620010106.39, Descripción: SISTEMA ANTI-HURTO PARA LUMINARIAS DE ALUMBRADO PUBLICO Presentación: UNIDAD	Base	\$ 1.448,55	ELT ARGENTINA S.A.	MIT	30.000,00	\$ 43.456.500,00	SISTEMA ANTI-HURTO MARCA	Inscripto	Cumple	Cumple. No indica correo electrónico	No presenta	No solicitado	No presenta	No presenta	No corresponde	No corresponde	No corresponde	0,07	No corresponde - Sólo r25 y r31 bienen POT	4
Item 24 del PCP	Renjón: 1, Código: 620010106.39, Descripción: SISTEMA ANTI-HURTO PARA LUMINARIAS DE ALUMBRADO PUBLICO Presentación: UNIDAD	Base	\$ 18.382,69	SIGNIFY ARGENTINA S.A.	PHILIPS	30.000,00	\$ 551.480.700,00	SISTEMA ANTI-HURTO PARA LUMINARIAS DE ALUMBRADO PUBLICO SEGUN LO SOLICITADO	Desactualizado, 23/8	No Cumple	Presenta	Presenta	No solicitado	Presenta	NA	No corresponde	No corresponde	No corresponde	0,01	No corresponde - Sólo r25 y r31 bienen POT	5
Item 25 del PCP	Renjón: 2, Código: 160010002.1, Descripción: SERVICIO DE DISPOSICION FINAL DE LUMINARIAS ACTUALMENTE INSTALADAS Y QUE SEAN OBJETO DE RECAMBIO POR LAS NUEVAS DE TECNOLOGIAS LED Presentación: SERVICIO	Base	\$ 245,51	SIGNIFY ARGENTINA S.A.	SILKELS	1,00	\$ 4.901.952,63	El valor contempla las 20.000 unidades. Adjuntamos habilitaciones y propuesta Signify	Desactualizado, 23/8	Cumple	Presenta	Presenta	Presenta habilitaciones de Provincia de BSAS	Presenta Cert MIPYME, VENCIDO	Presenta	0	0	0	100,00	50,00	1
Item 25 del PCP	Renjón: 2, Código: 160010002.1, Descripción: SERVICIO DE DISPOSICION FINAL DE LUMINARIAS ACTUALMENTE INSTALADAS Y QUE SEAN OBJETO DE RECAMBIO POR LAS NUEVAS DE TECNOLOGIAS LED Presentación: SERVICIO	Base	\$ 1.337,00	SERVICIOS URBANOS MENDOZA SA	Junin Punto Limpio	20.000,00	\$ 26.740.000,00	SE APLICA EL PROTOCOLO DEL PROGRAMA NACIONAL DE USO RACIONAL Y EFICIENTE DE LA ENERGIA INSTRUCTIVO PARA LA DISPOSICION FINAL	Inscripto en el RUP y vigente	Cumple	Presenta	Presenta	Presenta convenio con MUNICIPALIDAD DE JUNIN. "Junin punto limpio"	Presenta	Presenta	0	50	50	18,33	34,165	2
Item 25 del PCP	Renjón: 2, Código: 160010002.1, Descripción: SERVICIO DE DISPOSICION FINAL DE LUMINARIAS ACTUALMENTE INSTALADAS Y QUE SEAN OBJETO DE RECAMBIO POR LAS NUEVAS DE TECNOLOGIAS LED Presentación: SERVICIO	Base	\$ 2.074,73	ELT ARGENTINA S.A.	SERVICIO SUBCONTRATADO (VER CARTA ADJUNTA)	20.000,00	\$ 41.494.600,00	DISPOSICION FINAL DE LUMINARIAS	Inscripto	Cumple	Cumple. No indica correo electrónico	No presenta	Ofrece servicio tercerizado a cargo de la empresa HIMAN RECICLAIE SA (https://www.mendoza.gov.ar/dpa/empresas-de-reciclado-en-mendoza/)	No presenta	No presenta	0	0	0	11,83	5,92	3
Item 26 del PCP	Renjón: 3, Código: 160010002.2, Descripción:	Base	\$ 6.032,00	SERVICIOS URBANOS MENDOZA SA	FACBSA O SIMILAR	20.000,00	\$ 120.640.000,00	COLOCACION (MANO DE OBRA Y MATERIALES) DE PUESTA A TIERRA	Inscripto en el RUP y vigente	Cumple	Presenta	Presenta	No solicitado	Presenta	Presenta	No corresponde	No corresponde	No corresponde	100	No corresponde - Sólo r25 y r31 bienen POT	1
Item 26 del PCP	Renjón: 3, Código: 160010002.2, Descripción:	Base	\$ 8.784,00	LUG Argentina S.A.	Servicio	20.000,00	\$ 175.680.000,00	COLOCACION (MANO DE OBRA Y MATERIALES) DE PUESTA A TIERRA	Inscripto	Cumple	Cumple. No indica correo electrónico	Cumple	No solicitado	Presenta	Presenta	No corresponde	No corresponde	No corresponde	68,67	No corresponde - Sólo r25 y r31 bienen POT	2
Item 26 del PCP	Renjón: 3, Código: 160010002.2, Descripción:	Base	\$ 9.759,86	LOUREDO S.A.	LOUREDO	20.000,00	\$ 195.197.200,00	Según Pliego de Condiciones Técnicas.	Desactualizado	Cumple	Cumple. No indica correo electrónico	Cumple	No solicitado	No presenta	Cumple	No corresponde	No corresponde	No corresponde	61,80	No corresponde - Sólo r25 y r31 bienen POT	3
Item 26 del PCP	Renjón: 3, Código: 160010002.2, Descripción:	Base	\$ 11.218,00	Golau Sociedad Anonima	Louredo SA	1,00	\$ 11.218,00	VALOR UNITARIO	Inscripto	Cumple	Cumple. No indica correo electrónico	Cumple	No solicitado	No presenta	Presenta	No corresponde	No corresponde	No corresponde	53,77	No corresponde - Sólo r25 y r31 bienen POT	4
Item 26 del PCP	Renjón: 3, Código: 160010002.2, Descripción:	Base	\$ 13.553,21	ELT ARGENTINA S.A.	SERVICIO SUBCONTRATADO (VER CARTA ADJUNTA)	20.000,00	\$ 271.064.200,00	PUESTA A TIERRA DE LUMINARIAS	Inscripto	Cumple	Cumple. No indica correo electrónico	No presenta	No solicitado	No presenta	No presenta	No corresponde	No corresponde	No corresponde	44,51	No corresponde - Sólo r25 y r31 bienen POT	5
Item 26 del PCP	Renjón: 3, Código: 160010002.2, Descripción:	Base	\$ 15.869,78	SIGNIFY ARGENTINA S.A.	LOUREDO	20.000,00	\$ 317.395.600,00	Adjunto antecedentes de Instalador Ver Propuesta Signify	Desactualizado	Cumple	Presenta	Presenta	No solicitado	Presenta	Presenta	No corresponde	No corresponde	No corresponde	38,01	No corresponde - Sólo r25 y r31 bienen POT	6
Item 26 del PCP	Renjón: 3, Código: 160010002.2, Descripción:	Base	\$ 19.600,00	IGNIS LIGHTING SRL	IGNIS	20.000,00	\$ 392.000.000,00	ACORDE A ESPECIFICACIONES	Inscripto	Cumple	No cumple	No presenta	No solicitado	No presenta	Cumple	No corresponde	No corresponde	No corresponde	30,78	No corresponde - Sólo r25 y r31 bienen POT	7
Item 27 del PCP	Renjón: 4, Código: 160010002.3, Descripción:	Base	\$ 13.189,00	Golau Sociedad Anonima	Louredo SA	1,00	\$ 13.189,00	VALOR UNITARIO	Inscripto	Cumple	Cumple. No indica correo electrónico	Cumple	No solicitado	No presenta	Presenta	No corresponde	No corresponde	No corresponde	100	No corresponde - Sólo r25 y r31 bienen POT	1
Item 27 del PCP	Renjón: 4, Código: 160010002.3, Descripción:	Base	\$ 51.037,00	SERVICIOS URBANOS MENDOZA SA	SUMSA	20.000,00	\$ 1.020.740.000,00	COLOCACION Y REMODELACION (MANO DE OBRA Y MATERIALES)	Inscripto en el RUP y vigente	Cumple	Presenta	Presenta	No solicitado	Presenta	Presenta	No corresponde	No corresponde	No corresponde	25,84	No corresponde - Sólo r25 y r31 bienen POT	2
Item 27 del PCP	Renjón: 4, Código: 160010002.3, Descripción:	Base	\$ 103.258,80	LUG Argentina S.A.	Servicio	20.000,00	\$ 2.065.176.000,00	COLOCACION Y REMODELACION (MANO DE OBRA Y MATERIALES)	Inscripto	Cumple	Cumple. No indica correo electrónico	Cumple	No solicitado	Presenta	Presenta	No corresponde	No corresponde	No corresponde	12,77	No corresponde - Sólo r25 y r31 bienen POT	3

Item 27 del PCP	Reglón: 4, Código: 160010002.3, Descripción:	Base	\$ 110.065,23	SIGNIFY ARGENTINA S.A.	LOUREDO	20.000,00	\$ 2.201.304.600,00	Se adjuntan antecedentes de instalador Ver propuesta	Desactualizado	Cumple	Presenta	Presenta	No solicitado	Presenta	Presenta	No corresponde	No corresponde	No corresponde	No corresponde	11,98	No corresponde - Sólo r25 y r31 bienen POT	4
Item 27 del PCP	Reglón: 4, Código: 160010002.3, Descripción:	Base	\$ 114.732,20	LOUREDO S.A.	LOUREDO	20.000,00	\$ 2.294.644.000,00	Según Pliego de Condiciones Técnicas.	Desactualizado	Cumple	Cumple. No indica correo electrónico	Cumple	No solicitado	No presenta	Cumple	No corresponde	No corresponde	No corresponde	No corresponde	11,50	No corresponde - Sólo r25 y r31 bienen POT	5
Item 27 del PCP	Reglón: 4, Código: 160010002.3, Descripción:	Base	\$ 159.326,75	ELT ARGENTINA S.A.	SERVICIO SUBCONTRATADO (VER CARTA ADJUNTA)	20.000,00	\$ 3.186.535.000,00	COMANDOS DE ALUMBRADO PUBLICO	Inscrito	Cumple	Cumple. No indica correo electrónico	No presenta	No solicitado	No presenta	No presenta	No corresponde	No corresponde	No corresponde	No corresponde	8,28	No corresponde - Sólo r25 y r31 bienen POT	6
Item 27 del PCP	Reglón: 4, Código: 160010002.3, Descripción:	Base	\$ 240.000,00	IGNIS LIGHTING SRL	VARIOS	20.000,00	\$ 4.800.000.000,00	ACORDE A ESPECIFICACIONES	Inscrito	Cumple	No cumple	No presenta	No solicitado	No presenta	Cumple	No corresponde	No corresponde	No corresponde	No corresponde	5,50	No corresponde - Sólo r25 y r31 bienen POT	7
Item 28 del PCP	Reglón: 5, Código: 160010002.4, Descripción:	Base	\$ 10.032,00	SERVICIOS URBANOS MENDOZA SA	GALBAMEN O SIMILAR	20.000,00	\$ 200.640.000,00	Son existentes debiendo retirar las que se determine en la	Inscrito en el RUP y vigente	Cumple	Presenta	Presenta	No solicitado	Presenta	No Presenta?	No corresponde	No corresponde	No corresponde	No corresponde	100	No corresponde - Sólo r25 y r31 bienen POT	1
Item 28 del PCP	Reglón: 5, Código: 160010002.4, Descripción:	Base	\$ 18.591,30	LUG Argentina S.A.	Servicio	20.000,00	\$ 371.826.000,00	NORMALIZACION DE RIENDAS DE BAJA TENSION EXISTENTES	Inscrito	Cumple	Cumple. No indica correo electrónico	Cumple	No solicitado	Presenta	Presenta	No corresponde	No corresponde	No corresponde	No corresponde	53,96	No corresponde - Sólo r25 y r31 bienen POT	2
Item 28 del PCP	Reglón: 5, Código: 160010002.4, Descripción:	Base	\$ 19.817,42	SIGNIFY ARGENTINA S.A.	LOUREDO	20.000,00	\$ 396.348.400,00	Adjuntamos antecedentes de instalador Ver Propuesta	Desactualizado	Cumple	Presenta	Presenta	No solicitado	Presenta	Presenta	No corresponde	No corresponde	No corresponde	No corresponde	50,62	No corresponde - Sólo r25 y r31 bienen POT	3
Item 28 del PCP	Reglón: 5, Código: 160010002.4, Descripción:	Base	\$ 20.657,12	LOUREDO S.A.	LOUREDO	20.000,00	\$ 413.142.400,00	Según Pliego de Condiciones Técnicas.	Desactualizado	Cumple	Cumple. No indica correo electrónico	Cumple	No solicitado	No presenta	Cumple	No corresponde	No corresponde	No corresponde	No corresponde	48,56	No corresponde - Sólo r25 y r31 bienen POT	4
Item 28 del PCP	Reglón: 5, Código: 160010002.4, Descripción:	Base	\$ 23.743,00	Golau Sociedad Anonima	Louredo SA	1,00	\$ 23.743,00	VALOR UNITARIO	Inscrito	Cumple	Cumple. No indica correo electrónico	Cumple	No solicitado	No presenta	Presenta	No corresponde	No corresponde	No corresponde	No corresponde	42,25	No corresponde - Sólo r25 y r31 bienen POT	5
Item 28 del PCP	Reglón: 5, Código: 160010002.4, Descripción:	Base	\$ 28.692,73	ELT ARGENTINA S.A.	SERVICIO SUBCONTRATADO (VER CARTA ADJUNTA)	20.000,00	\$ 573.854.600,00	NORMALIZACION DE RIENDAS	Inscrito	Cumple	Cumple. No indica correo electrónico	No presenta	No solicitado	No presenta	No presenta	No corresponde	No corresponde	No corresponde	No corresponde	34,96	No corresponde - Sólo r25 y r31 bienen POT	6
Item 28 del PCP	Reglón: 5, Código: 160010002.4, Descripción:	Base	\$ 43.000,00	IGNIS LIGHTING SRL	VARIOS	20.000,00	\$ 860.000.000,00	ACORDE A ESPECIFICACIONES TECNICAS	Inscrito	Cumple	No cumple	No presenta	No solicitado	No presenta	Cumple	No corresponde	No corresponde	No corresponde	No corresponde	23,33	No corresponde - Sólo r25 y r31 bienen POT	7
Item 29 del PCP	Reglón: 6, Código: 160010002.4, Descripción:	Base	\$ 10.032,00	SERVICIOS URBANOS MENDOZA SA	GALBAMEN O SIMILAR	20.000,00	\$ 200.640.000,00	Son existentes debiendo retirar las que se determine en la	Inscrito en el RUP y vigente	Cumple	Presenta	Presenta	No solicitado	Presenta	No Presenta?	No corresponde	No corresponde	No corresponde	No corresponde	100	No corresponde - Sólo r25 y r31 bienen POT	1
Item 29 del PCP	Reglón: 6, Código: 160010002.4, Descripción:	Base	\$ 30.570,30	LUG Argentina S.A.	Servicio	20.000,00	\$ 611.406.000,00	NORMALIZACION DE RIENDAS DE BAJA TENSION EXISTENTES	Inscrito	Cumple	Cumple. No indica correo electrónico	Cumple	No solicitado	Presenta	Presenta	No corresponde	No corresponde	No corresponde	No corresponde	32,82	No corresponde - Sólo r25 y r31 bienen POT	2
Item 29 del PCP	Reglón: 6, Código: 160010002.4, Descripción:	Base	\$ 32.585,09	SIGNIFY ARGENTINA S.A.	LOUREDO	20.000,00	\$ 651.701.800,00	Adjuntamos antecedentes de instalador Ver Propuesta	Desactualizado	Cumple	Presenta	Presenta	No solicitado	Presenta	Presenta	No corresponde	No corresponde	No corresponde	No corresponde	30,79	No corresponde - Sólo r25 y r31 bienen POT	3
Item 29 del PCP	Reglón: 6, Código: 160010002.4, Descripción:	Base	\$ 33.967,12	LOUREDO S.A.	LOUREDO	20.000,00	\$ 679.342.400,00	Según Pliego de Condiciones Técnicas.	Desactualizado	Cumple	Cumple. No indica correo electrónico	Cumple	No solicitado	No presenta	Cumple	No corresponde	No corresponde	No corresponde	No corresponde	29,53	No corresponde - Sólo r25 y r31 bienen POT	4
Item 29 del PCP	Reglón: 6, Código: 160010002.4, Descripción:	Base	\$ 39.045,00	Golau Sociedad Anonima	Louredo SA	1,00	\$ 39.045,00	VALOR UNITARIO	Inscrito	Cumple	Cumple. No indica correo electrónico	Cumple	No solicitado	No presenta	Presenta	No corresponde	No corresponde	No corresponde	No corresponde	25,69	No corresponde - Sólo r25 y r31 bienen POT	5
Item 29 del PCP	Reglón: 6, Código: 160010002.4, Descripción:	Base	\$ 47.171,85	ELT ARGENTINA S.A.	SERVICIO SUBCONTRATADO (VER CARTA ADJUNTA)	20.000,00	\$ 943.437.000,00	NORMALIZACION DE RIENDAS DE BAJA TENSION	Inscrito	Cumple	Cumple. No indica correo electrónico	No presenta	No solicitado	No presenta	No presenta	No corresponde	No corresponde	No corresponde	No corresponde	21,27	No corresponde - Sólo r25 y r31 bienen POT	6
Item 29 del PCP	Reglón: 6, Código: 160010002.4, Descripción:	Base	\$ 68.000,00	IGNIS LIGHTING SRL	VARIOS	20.000,00	\$ 1.360.000.000,00	ACORDE A ESPECIFICACIONES TECNICAS	Inscrito	Cumple	No cumple	No presenta	No solicitado	No presenta	Cumple	No corresponde	No corresponde	No corresponde	No corresponde	14,75	No corresponde - Sólo r25 y r31 bienen POT	7
Item 30 del PCP	Reglón: 7, Código: 160010002.4, Descripción:	Base	\$ 10.032,00	SERVICIOS URBANOS MENDOZA SA	GALBAMEN O SIMILAR	20.000,00	\$ 200.640.000,00	Instalación de riendas tipo telefónica de baja tensión (según	Inscrito en el RUP y vigente	Cumple	Presenta	Presenta	No solicitado	Presenta	No Presenta?	No corresponde	No corresponde	No corresponde	No corresponde	100	No corresponde - Sólo r25 y r31 bienen POT	1
Item 30 del PCP	Reglón: 7, Código: 160010002.4, Descripción:	Base	\$ 24.580,80	LUG Argentina S.A.	Servicio	20.000,00	\$ 491.616.000,00	NORMALIZACION DE RIENDAS DE BAJA TENSION EXISTENTES	Inscrito	Cumple	Cumple. No indica correo electrónico	Cumple	No solicitado	Presenta	Presenta	No corresponde	No corresponde	No corresponde	No corresponde	40,81	No corresponde - Sólo r25 y r31 bienen POT	2
Item 30 del PCP	Reglón: 7, Código: 160010002.4, Descripción:	Base	\$ 26.201,26	SIGNIFY ARGENTINA S.A.	LOUREDO	20.000,00	\$ 524.025.200,00	Adjuntamos antecedentes de instalador Ver Propuesta	Desactualizado	Cumple	Presenta	Presenta	No solicitado	Presenta	Presenta	No corresponde	No corresponde	No corresponde	No corresponde	38,29	No corresponde - Sólo r25 y r31 bienen POT	3
Item 30 del PCP	Reglón: 7, Código: 160010002.4, Descripción:	Base	\$ 27.312,12	LOUREDO S.A.	LOUREDO	20.000,00	\$ 546.242.400,00	Según Pliego de Condiciones Técnicas.	Desactualizado	Cumple	Cumple. No indica correo electrónico	Cumple	No solicitado	No presenta	Cumple	No corresponde	No corresponde	No corresponde	No corresponde	36,73	No corresponde - Sólo r25 y r31 bienen POT	4
Item 30 del PCP	Reglón: 7, Código: 160010002.4, Descripción:	Base	\$ 31.390,00	Golau Sociedad Anonima	Louredo SA	1,00	\$ 31.390,00	VALOR UNITARIO	Inscrito	Cumple	Cumple. No indica correo electrónico	Cumple	No solicitado	No presenta	Presenta	No corresponde	No corresponde	No corresponde	No corresponde	31,96	No corresponde - Sólo r25 y r31 bienen POT	5
Item 30 del PCP	Reglón: 7, Código: 160010002.4, Descripción:	Base	\$ 37.932,29	ELT ARGENTINA S.A.	SERVICIO SUBCONTRATADO (VER CARTA ADJUNTA)	20.000,00	\$ 758.645.800,00	NORMALIZACION DE RIENDAS DE TELEFONIA	Inscrito	Cumple	Cumple. No indica correo electrónico	No presenta	No solicitado	No presenta	No presenta	No corresponde	No corresponde	No corresponde	No corresponde	26,45	No corresponde - Sólo r25 y r31 bienen POT	6
Item 30 del PCP	Reglón: 7, Código: 160010002.4, Descripción:	Base	\$ 55.500,00	IGNIS LIGHTING SRL	VARIOS	20.000,00	\$ 1.110.000.000,00	ACORDE A ESPECIFICACIONES TECNICAS	Inscrito	Cumple	No cumple	No presenta	No solicitado	No presenta	Cumple	No corresponde	No corresponde	No corresponde	No corresponde	18,08	No corresponde - Sólo r25 y r31 bienen POT	7
Item 31 del PCP	Reglón: 8, Código: 160010002.5, Descripción: SERVICIO	Base	\$ 61,05	Arlink SA	Sistema Integral de Telegestión de Luminarias Publicas	20.000,00	\$ 1.221.000,00	ESPECIFICACIONES TECNICAS LIGHT (NODO) 1. Se	Inscrito	Cumple	Cumple. No indica correo electrónico	No presenta	No solicitado	No presenta	Presenta	No corresponde	No corresponde	No corresponde	No corresponde	100	No corresponde - Sólo r25 y r31 bienen POT	1
Item 31 del PCP	Reglón: 8, Código: 160010002.5, Descripción: SERVICIO	Base	\$ 80,61	CORADIR S.A.	CORADIR	20.000,00	\$ 1.612.200,00	Sistema integrado de Telegestión para luminarias CORADIR	Inscrito	Cumple	Cumple. No indica correo electrónico	Cumple. Pero solo presenta un listado, sin comprobantes	No solicitado	No presenta	No presenta	No corresponde	No corresponde	No corresponde	No corresponde	75,74	No corresponde - Sólo r25 y r31 bienen POT	2
Item 31 del PCP	Reglón: 8, Código: 160010002.5, Descripción: SERVICIO	Base	\$ 175,12	SERVICIOS URBANOS MENDOZA SA	SMARTMATION	20.000,00	\$ 3.502.400,00	Es un sistema de control centralizado especializado en la	Inscrito	Cumple	Presenta	Presenta	No solicitado	Presenta	No Presenta?	No corresponde	No corresponde	No corresponde	No corresponde	34,86	No corresponde - Sólo r25 y r31 bienen POT	4
Item 31 del PCP	Reglón: 8, Código: 160010002.5, Descripción: SERVICIO	Base	\$ 87.920,80	Smartmation S.A.	Smartmation	1,00	\$ 87.920,80	Según anexo Oferta Técnica: 1 kit de inicio compuesto por	Inscrito	Cumple	Presenta	Presenta	No solicitado	No presenta	No Presenta?	No corresponde	No corresponde	No corresponde	No corresponde	0,07	No corresponde - Sólo r25 y r31 bienen POT	7
Item 31 del PCP	Reglón: 8, Código: 160010002.5, Descripción: SERVICIO	Base	\$ 91.871,00	Golau Sociedad Anonima	Smartmation	1,00	\$ 91.871,00	500 MCL. NODOS DE TELEGESTION INDIVIDUAL CONFORME	Inscrito	Cumple	Cumple. No indica correo electrónico	Cumple	No solicitado	No presenta	No presenta	No corresponde	No corresponde	No corresponde	No corresponde	0,07	No corresponde - Sólo r25 y r31 bienen POT	8
Item 31 del PCP	Reglón: 8, Código: 160010002.5, Descripción: SERVICIO	Base	\$ 128.865,00	ELT ARGENTINA S.A.	SMART MATION	20.000,00	\$ 2.577.300.000,00	KIT SIST. TELEGESTION (500 NODOS+10 TABLETOS)	Inscrito	Cumple	Cumple. No indica correo electrónico	Cumple	No solicitado	No presenta	No presenta	No corresponde	No corresponde	No corresponde	No corresponde	0,05	No corresponde - Sólo r25 y r31 bienen POT	9
Item 31 del PCP	Reglón: 8, Código: 160010002.5, Descripción: SERVICIO	Base	\$ 7.008.742,44	SIGNIFY ARGENTINA S.A.	INTERACT	1,00	\$ 7.008.742,44	El precio total incluye TELEGESTION RF POR 500 PUNTOS	Desactualizado	No Cumple	Presenta	Presenta	No solicitado	Presenta	Presenta	No corresponde	No corresponde	No corresponde	No corresponde	0,00	No corresponde - Sólo r25 y r31 bienen POT	11



**Gobierno de la Provincia de Mendoza**

-

**Hoja Adicional de Firmas  
Informe Importado**

**Número:**

Mendoza,

**Referencia:** ANEXO I: ADJUDICACIÓN Y ORDEN DE MÉRITO Proceso N° 10606-0007-LPU21"

---

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.

Digitally signed by GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA  
DN: cn=GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA, c=AR, o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia,  
ou=Direccion General de Informatica y Comunicaciones, serialNumber=CUIT 30999130638  
Date: 2021.09.10 13:47:21 -03'00'

Digitally signed by GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica  
MENDOZA  
DN: cn=GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica  
MENDOZA, c=AR, o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia,  
ou=Direccion General de Informatica y Comunicaciones,  
serialNumber=CUIT 30999130638  
Date: 2021.09.10 13:47:19 -03'00'